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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

L71409020A

2. Data e Regjistrimit 09/02/2017

3. Emri i Subjektit PRAX ALBANIA

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 30/01/2017

6. Kohëzgjatja                  Nga: 30/01/2017      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Njësia Bashkiake Nr. 5, Rruga Sami 
Frashëri, Kompleksi TID, Shk. B, Kati 1, Zona kadastrale 
8160. 

8. Kapitali 3.500.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 3500000.0000

100,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 35.000,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Import, eksport, perpunim, transport, depozitim dhe tregtim me 
shumice e pakice te hidrokarbureve dhe nenprodukteve te tyre si 
per shembull por pa u kufizuar tek diesel, benzine, vajra, mazut, 
solar, bitum, karburant per jet etj. Import eksport, perpunim, 
transport, depozitim dhe tregtim me shumice e pakice te gazrave 
natyrore dhe nenprodukteve te tyre si per shembull por pa u 
limituar tek GPL, GNL, etj. Import, eksport, perpunim, transport, 
depozitim dhe tregtim me shumice e pakice te biokarburanteve dhe 
nenprodukteve te tyre. Ndertimin dhe zoterimin ne teresi apo 
pjeserisht ose marrjen me qera te ambienteve depozituese per 
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magazinimin konform kerkesave ligjore te mallrave sa me siper. 
Blerje dhe/ose marrje ne perdorim konform kerkesave ligjore te 
mjeteve te transportit si dhe shfrytezimin e cfaredolloj menyre 
transporti te lejuar nga ligji ne fuqi si tokesore, ajrore dhe detare 
per zhvillimin e objekteve te veprimtarise cituar me siper. Cdo 
aktivitet tjeter si per shembull por pa u kufizuar tek ai tregtar, 
financiar, ligjor qe mund te konsiderohen te nevojshem ose te 
frytshem ndaj permbushjes se objekteve paresore te veprimtarise 
cituar me siper. Importin, eksportin, blerjen dhe shitjen sipas 
nevojes te sherbimeve dhe/ose pajisjeve dhe/ose mallrave te 
nevojshme per permbushjen e objektit paresor te veprimtarise 
cituar me siper. Ndertimin e veprave civile dhe industriale, 
nenkontraktimin e sherbimeve nevojshme dhe/ose personelit te 
nevojshem me kontrate te perkohshme apo me kontrate pune me 
kohe te plote sipas nevojes per pembushjen e objektit paresor te 
aktivitetit cituar mer siper.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Albert Pulti14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  19/11/2022 Deri : 19/05/2024
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Winston Sanjeevkumar Soosaipillai

Kryetar

16. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga : 19/11/2022 Deri : 19/05/2024

Jo
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Albert Pulti

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga : 19/11/2022 Deri : 19/05/2024

Po
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.
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Fatian Devija

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga : 19/11/2022 Deri : 19/05/2024

Po
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

 UHY  Elite25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga : 30/01/2017 Deri : 

Prax Overseas Holdings Limited
Me te drejte vote               : 100.0000
Pa te drejte vote               : 

26. Aksionarët 

26.1 Numri i Aksioneve 

26.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,00

27. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

28. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: PRAX ALBANIA
Telefon: 0692055560 0673371327 

29. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Dokumenti i vlefshem i identifikimit te administratoreve 
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Aplikim per regjistrimin fillestar te shoqerise anonime
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-145977-02-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

17/01/2018 Numri i ceshtjes: CN-630865-01-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimeve date 04.01.2018 dhe 05.01.2018, per 
ndryshim i adreses kryesore, ndryshim i administratorit dhe anetareve te keshillit te 
administrimit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5EFC389C-9EB0-4DCF-8C5B-33C26C4CCB8F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9FBAF49F-4463-4CEE-9A16-59DE8E1CDC99
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CAA75900-B0AD-4B46-9171-D384EDAAD06C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B2F658E-E8C3-4673-AEF1-DBFA19BACF4F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1C80A622-FF5D-40ED-B504-F0E4828A2915
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Njësia Bashkiake Nr. 5, Rruga Sami Frashëri, Kompleksi TID, Shk. B, Kati 1, Zona 
kadastrale 8160.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njesia 
Bashkiake nr 2, Rruga Luigj Gurakuqi, Pallati 8, Shkalla 1, Apartamenti 1;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Xhulia Xhufa")                      Nga data 
"05/01/2018"                        Ne daten "05/01/2021"           
eshte larguar administratori:            ("Arbër Demiraj")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
eshte shtuar anetari:            ("Xhulia Xhufa")                      Nga data "04/01/2018"                        
Ne daten "04/01/2021"           
eshte shtuar anetari:            ("Fatian Devija")                      Nga data "04/01/2018"                        
Ne daten "04/01/2021"           
eshte larguar anetari:            ("Alexander Peters")         
eshte larguar anetari:            ("Daniel Bruno Kesseli")         

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

26/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-882531-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci te vitit 2017

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Raport Auditimi

05/08/2019 Numri i ceshtjes: CN-294162-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare për vitin 2018.

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0813EEB-9F47-4007-AE27-1FA30C8F55B8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9339A8E-731B-4394-B646-6209FE8FFBE8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF8ADE87-56C7-41D8-845E-DC20DCE31A8B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF8ADE87-56C7-41D8-845E-DC20DCE31A8B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A6AF5BBA-5A90-4EB7-AE8F-0D4209BEC0EE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=46B0E2C1-765F-49F0-A93F-21469D6BCFD6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1C7B76B9-B327-4A8C-AF43-84BB5C73B155
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2533721A-4C37-4ED5-AE52-993793518CBB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ACD4E792-72E8-4F7B-B9FD-A730F1EDC715
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F5C2EFA2-93FC-43D3-AF52-C6D9439059DB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F5C2EFA2-93FC-43D3-AF52-C6D9439059DB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B2E08305-5C35-4C27-A90E-F8CBD43E8556
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07 - Vendimi i Asamblese_compressed.pdf
04 - Pasqyra e flukseve të mjeteve monetare Indirekte-Prax Albania.xlsx
08 - Shenimet shpejguese_compressed.pdf
02 - Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres - 
Prax Albania.xlsx
07 - Vendimi i Asamblese_compressed.pdf
06 - Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta - Prax Albania.xlsx
01 - Pasqyra e pozicionit financiar -Prax Albania.xlsx

03/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-567056-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2019.

Lista e Dokumenteve:
Performanca financiare.xlsx
Pozicioni financiar.xlsx
shenimet e pf.pdf
General Assembly decision - Prax Albania Sha - 2019.pdf

26/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-753297-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci te vitit 2020

Lista e Dokumenteve:
Performanca financiare.xlsx
General assembly decision _Prax Albania Sha (1).pdf
Shenimet per pasqyrat financiare 2020.pdf
Pozicioni financiar.xlsx

31/05/2022 Numri i ceshtjes: CN-914088-05-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve dt.18.05.2022 per largimin e 
administratorit dhe Antarit te Keshillit te Administrimit Xhulia Xhufa dhe emerimin e 
Albert Pulti si administrator dhe Anetar i Keshillit te Administrimit.Rinovimi  afatit te 
anetareve Fatian Devija dhe Winston Sanjeevkumar Soosaipillai.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Albert Pulti")                      Nga data "18/05/2022"                        
Ne daten "18/11/2022"           
eshte larguar administratori:            ("Xhulia Xhufa")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
eshte shtuar anetari:            ("Albert Pulti")                      Nga data "18/05/2022"                        
Ne daten "18/11/2022"           
eshte larguar anetari:            ("Xhulia Xhufa")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02302EC3-F794-4612-92FC-6D6167ED8A6C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=517B2A0B-39F1-4390-B1F9-C177251FF7A4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=64B70363-F4BA-42B4-89AE-30388A8E64C7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9550E160-D3E5-4A52-ADF2-28BFCC544721
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9550E160-D3E5-4A52-ADF2-28BFCC544721
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F76C30DF-0D4C-4BB0-8259-06B3FCDB8965
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=15FFE02A-F4F0-4A25-9424-3F450F7DBEAB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B50B4DA5-317B-4103-89A5-BB58B01A89FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0802928-3819-4E26-9E21-C1D0DC512D30
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F584452-03AC-44F6-BFB9-8822F743F6CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=05BEBE72-FA9D-4E2D-ABA7-0CFBF5AE9740
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=280DA109-EBA4-460F-AEB7-60D20E610BF3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4562EBF4-4320-4ABE-9F80-E1527765E33A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8FBB76FF-1A19-4226-8567-064A896BA940
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3F509A3-84BC-43EE-A9DA-B4F0FBE59AF2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B502AC3E-258C-4E98-829D-0B5075968702
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Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Winston Sanjeevkumar Soosaipillai")                    
, Nga Data ishte                      ("30/01/2017")            u be              ("18/05/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Winston Sanjeevkumar Soosaipillai")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("30/01/2020")            u be              ("18/11/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Fatian Devija")                    , Nga Data 
ishte                      ("04/01/2018")            u be              ("18/05/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Fatian Devija")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("04/01/2021")            u be              ("18/11/2022")           

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

08/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-971007-08-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2021.

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

28/10/2022 Numri i ceshtjes: CN-018816-10-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 20.10.2022 ku eshte vendosur:Te 
fillohen procedurat e thjeshtuara te likujdimit te shoqerise.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

13/12/2022 Numri i ceshtjes: CN-043319-12-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per riemerimin e administratorit z.Albert 
Pulti dhe anetareve te keshillit te administrimit z.Winston Sanjeevkumar Soosaipillai, 
z.Albert Pulti dhe z.Fatian Devija.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Albert Pulti")                    , Nga 
Data ishte                      ("18/05/2022")            u be              ("19/11/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Albert Pulti")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("18/11/2022")            u be              ("19/05/2024")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE784E1B-E449-43B7-8995-535B8EDBA8CE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D801C35-91EE-4549-9E42-A9958FDC67F6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=95EDD2D5-C79D-4EC1-9476-C17DFC5D8504
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76063513-9AF6-4CF3-891B-0F6D23855C7B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76063513-9AF6-4CF3-891B-0F6D23855C7B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADE8EAD0-5E84-4210-AB51-F1E810A23BDB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EDE3A587-5F3F-485F-8A0C-F3644EF2F084
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C25CC61B-3B02-4AB0-95D4-D89F7A94B865
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F58EAC2A-12CB-4286-8D66-FB9DBFE38E08
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Albert Pulti")                    , Nga Data 
ishte                      ("18/05/2022")            u be              ("19/11/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Albert Pulti")                    , Kohëzgjatja 
ishte                      ("18/11/2022")            u be              ("19/05/2024")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Fatian Devija")                    , Nga Data 
ishte                      ("18/05/2022")            u be              ("19/11/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Fatian Devija")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("18/11/2022")            u be              ("19/05/2024")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Winston Sanjeevkumar Soosaipillai")                    
, Nga Data ishte                      ("18/05/2022")            u be              ("19/11/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Winston Sanjeevkumar Soosaipillai")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("18/11/2022")            u be              ("19/05/2024")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Datë           :18/01/2023
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D74A8EE0-FBC5-4D10-B783-45E9E0342F62
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B9DE5DF6-9F62-41E1-A4AB-490D61819BF5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98D87A34-3C61-4324-9494-49DAB871DB33

